GROWING TOGETHER

FL 639 - Especificacoes técnicas

Description

FL 639 é um pneu Flotation para ser utilizado
principalmente no campo especialmente idéneo para
aplicacdes com espalhadores. O cunho largo garante uma
baixa compactacdo do solo que favorece uma maior
produtividade das culturas. O piso reforcado e a protecao
do flanco contribuem para um ciclo de vida mais
prolongado. FL 639 assegura uma tracao extraordinaria
para além de propriedades de autolimpeza avancada.

UM

International Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

Agricultura: Espalhador

Version STANDARD
Type TL
Tyre Size 600/50 R 22.5

LI/SS 159 D/170 A8



Dimensions International Standard

Section Width (mm)

Overall Diameter (mm)

Static Loaded Radius (mm)

Rolling Circumference (mm)

SRI (mm)

Rim Rec

ECE

Load capacity (Kg)

km/h / bar

70

65

50

40

25

10
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